DECRETO Nº 9843/2012
Nomeia os membros da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA, e dá outras providências.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Norma Regulamentadora – NR5,

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologados os nomes dos representantes dos servidores, junto a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA, eleitos em votação realizada no dia 12 de novembro de 2011, coordenada pela Comissão Eleitoral designada para este fim, a saber:
	MEMBROS DA CIPA – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

	Efetivos
	Suplentes

	Rute Cunha Alves
	Jose Joel Tomaz de Santiago

	Alduino Rodrigues
	Claudemir Antonio Joton

Art. 2º Ficam nomeados para representarem o Poder Executivo Municipal, junto a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA, os seguintes servidores:

	MEMBROS DA CIPA – REPRESENTANTES DO EXECUTIVO

	Efetivos
	Suplentes

	Maristela Müller
	João Inácio Rodrigues

	Ari Antunes de Lara
	Elisangela Sguissardi

Art. 3º Fica indicada como Presidente da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA, a servidora Maristela Muller.
Art. 4º O mandato dos membros da CIPA será de 01 ano.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 6 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e doze, 52º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Altamir Adão Constantino

Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas
1
1
J:\2012\Decretos\Dec9843 - CIPA.doc